COMUNE DI SAN GIOVANNI IN FIORE

- Provincia di Cosenza -

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CRIGINALE
N. 58/ GM del 11 settembre 2014
Oggetto:  APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 2014 -

Al SENS| DELL'ART.251 DEL TUEL.

L'anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno UNDIC! del mese di SETTEMBRE alle ore 9,30 nella
sala delle adunanze della Sede Comunale, si &' riunita la Giunta Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede ['adunanza it Dr. BARILE ANTONIO nella sua qualitd di Sindaco e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:

Cognome e Nome Presenti Assenti [\
1 | BARILE ANTONIO s \
2 |BENINCASA GIOVAMBATTISTA Sl
3 |IAQUINTA GIOVANNI Sl
4 |IAQUINTA MARIO Sl
5 iTIANO PIETRO Sl
6 | SPINA IACONIS FRANCESCO Sl

( Totale : Presenti 5 - Assenti 1)
Con l'assistenza del Segretario Generale DOTT. Alfonso RENDE.,

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sulloggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto, ai sensi dellart. 49 del T.U.
D.lgs n. 267/2000, sono stati espressi i pareri riportati di seguito :

- I Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica :
FAVOREVOLE

- It Responsabile di Ragioneria, per quanto concemne la regolarita contabile:
FAVOREVOLE

- Vista la proposta di defiberazione di seguito riportata;



s,
ol
.’-":}
4

Iy

=
N
KXY

I

tv.‘g& &
iy

k"“
=
¢

COMUNE DI SAN GIOVANNI IN FIORE

PROVINCL% DI COSENZA

o ok she ok ofe ok ok

SERVIZIO TRIBUTI
ATTIVITA® PRODUTTIVE E COMMERCIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZIO IDRICO- INTEGRATO
ANNO 2014, AL SENSI DELL’ART. 251 DEL TUEL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- VISTA la legge 5 gennaio 19%4, n. 36, che detta una nuocva disciplina inflesa:
ad assicurare maggiore efficienza neli’utilizzo delle risorse idriche |, Y
un’ottica integrata del ciclo dell’acqua e visti in particolare gli artt. T
14 e 15 di detta legage;

- VISTA la delibera C.I.P.E. 18 dicembre 1997, con la quale sonc state, tra
l'altro, dettate le disposizioni procedurali per 11 calcolo delle tariffe
delle verifiche relative;

- VISTA la delibera C.I.P.E. 19 fehbraio 1982, n. 8, con la gquale sonc state
dettate direttive per la determinazione , in via transitoria, delle tariffe
del servizio acquedotto, di fognatura e di depurazione;

- "VISTA, altresi,; lu delibéra”C:I.P;E.“22'giﬁgn0”2000”n;”62; ¢on Iaguals
sono state dettate direttive per il periodo 1° luglio 2000/30 giugno 2001;

- VISTA, altresi, la delibera C.I.P.E. 4 aprile 2001, n. 52 (Gazzetta
Ufficiale 165 del 18 luglic 2001), con la quale sonc state dettate direttive
pver le determinazioni delle tariffe;

- CONSIDERATO che l'art. 54 del citato Decreto 446/1997, come modificato
dall’art. 6 del Decreto legislativo 23 marzo 1228 n. 56, stabilisce che i
Comuni applicanc le tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell’approvaziocne del
bilancic di previsicne, in funzione, pertanto, di un fabbisognoe finanziario
certo e definitivo;

- DATC atto che le tariffe per il servizio di acquedotto vigenti scno state
determinate con deliberazione n. 36 del 24 marzo 2011 del Commissario
Straordinaric con i poteri della Giunta Comunale;

- CONSIDERATO che la predette tariffe copronc a tutt’ecggi 1l 100% del costo
del relativo servizio;




- CONSIDERATC che questo Ente con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10
del 3 maggio 2014, ha dichiarato 1o statec di dissesto finanziario ai sensi
degli articoli 244 e seguenti del D.L.vo 18/08/2000 n. 267 e successive
modificazioni e integrazioni che prevede tra l'altro, all’art. 251 comma 5,
17cbblige di applicare per 1 canoni patrimoniali le tariffe nella misura
massima consentita dalle disposizioni vigenti in materia;

4 N - vIsTO i1 prospetto dettagliato dei costi:
i TIPOLOGIA DEI COSTI IMPORTO
=20 1. Spese per il perscnale(stip., indennita,
oneri prev.le ed assi.vi ecc. ) € 129,023, 48

2. Acquisto di beni di consumo e/o di materie
Prime (manutenz.ordinarie, carburanti
e lubrificanti, vestiario, ecc.) € 851.322,62
Prestazioni di servizi {manutenz., Assicuraz.,
canoni e corrispettivi, smaltimento, ecc.) € 443,502, 50
Utilizzo beni di terzi canoni di locazione S===msmmo=s
Trasferimenti (guote di conscrzio) ==========
Interessi passivi 15.873,21
Imposte e tasse (tasse automezzi e TRAP) 23.143,40
Oneri straord. della gestione corrente (esenz.riduz.) m===mam==—
Ammortamenti di esercizio ====mmma
0. Costo dello spazzamento dei rifiuti da dedurre

dal costo compless.nella misura tra i1 5% ed

il 15% come da regolamento, se 1'Ente non si

avvale della possibilita di considerare l’intero costo =:===j

11. Tributo speciale per il deposito in discarica 000 ==smaad %

12. Altre spese

(%]

L SNt RN S
m

Costo totale del servizio & 1,463.265,31v

- RITENUTC, dungue, di dover confermare le tariffe di ecui alla predetta
deliberazione Commissariale n. 36 del 24/03/2011, in quante tali tariffe
coprono il 100% del costo del servizio e risultanc dunque le massime
applicabili ai sensi di legge;
= VISTO il T.U. ordinamento Enti Locali, D.Lgs. del 18 agosto 2000, n.267 e
ss.mm.ii.;
- VISTA la legge n. 133/2008;
- VISTC lo Statuto comunale ed il Regolamento di Contabilita;
— NMISTO..11 Regolamento generale delle entrate; . ... . _ S
- VISTO il Regolamentc comunals per la gestione del servizio di acquedotto;
- VISTO i1 D.L. 267/2000;
- VISTO il D.Lgs. n. 225 del 29 dicembre 2010 convertito con modificazioni in
Legge 26/02/2011 n. 10;
- VISTO il D.L. 15 dicembre 1997 n. 446; ‘
- VISTO il parere favorevcole del Responsabile interessato per quantc concerne
La regolarita tecnica:
- VISTO 1l parere favorevole del Responsabile dei Servizi Finanziari per
quanto concerne la regolarita contabile;

PROPONE

- di prendere atto della premessa che qui si intende integralmente
riportata;

- di determinare le tariffe del servizio idrico integrato in vigore
dal 1° gennaio 2014 nella misura massima consentita ai sensi dell’art.
251 D.l.vo 267/2000:




SERVIZIO IDRICO,
1) UTENZA DOMESTICA:

T Quota fissa annuale € 19,62
Quota fissa mensile € 1,65
Da m* 0 a m® 84 € 0,28
= Da m’ 84 a m® 204 € 0,46
LB Oltre i 204 n’ € 0,79

2) UTENZA COMMERCIALE
Quota fissa annuale € 39,22
Quota fissa mensile € 3,28
al metro cubo € 0,79

3) UTENZA INDUSTRIALE:

Quota fissa annuale £ 49,02
Quota fissa mensile £ 4,10
al metro cubo € 0,56

SPESE CONTRATTUALTI
Imponibile € 51,65
IVA al 10% € 5,17
TOTALE € 56,82

SPESE VOLTURE

Inponibile € 15,4¢%
SPESE DISDETTA € 15,49
SPESE VERIFICA € 25,82

- di confermare le tariffe dei servizi di fognatura e di depurazione
in vigore dal 1° gennaioc 2014 nella misura massima consentita ai sensi
dell’art. 251 D.L.vo 267/2000:

UTENZE CIVILI E UTENZE PRODUTTIVE

SERVIZIO E DESCRIZIONE UTENZA TARIFFA PER M°
Servizio di fognatura, usi civili, usi produttivi £ 0,18
A di depurazicne » ® € 0,49
SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE
Servizio auto spurgo € 77,47 a ora

- di stimare, conseguentemente, il gettito complessivo del servizio
idrico integrato in € 1.463.26%, 31da iscriversi nel bilancio di
previsicne dell’anno 2014;

- di dare atte che il rapporte annuo dei costi del servizio quali
risultanti dalla scmma dei costi Operativi con l’'entrate previste &
pari al 100%;

- di dispcrre che sianc attuate tutte le iniziative per la piu ampia
concscenza delle nuove tariffe da parte degli utenti del servizio:



- di disporre che, a cura del responsabile proponente, il presente
atte venga inviato alla Commissione per la Finanza e gli Organismi
degli Enti Locali presso il Ministero dell’ Interno entro il termine e
con le modalitd previste dalla normativa vigente in materia.

- dare atto che la presente deliberazione sara inviata al Ministero
3 dell’Economia e delle Finanze-Dipartimento delle finanze entre trenta
ﬁéﬁx giorni dalla sua adozione ai sensi dell’art. 13 comma 15 del D.L.

fa ) 6/12/2011 n. 201

- di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

IL RESPONSABILE
Dott.ssa Angela Bitonti




COMUNE DI S&N IVMNI IN FIORE

:? 870535 - PROVINCI& DI COSENZ A
s sk s e sl ok
SERVIZIO TRIBUTI
ATTIVITA” PRODUTTIVE E COMMERCIO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO ANNO 2014

PARERI

In ordine alla su esposta proposta del Responsabile del Servizio, si esprime parere di regolarita
tecnica favorevole ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.n®267/2000.

-~ ~IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO -
& Dott.ssa Angela BITONTI

4‘/
%

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO |

In ordine alla su esposta proposta del Responsabile del Servizio, si esprime parere di regolarita
contabile ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.n®267/2000.

-7 - IL RESPONSABIHE DEL SERVIZIO
- ' Rag. Frarc | SEIGLIANO



T W

| B

ORIGINALE

N. 587/ GM del 11 settembre 2014

RICHIAMATO I'art.48 del D.Lgs. n.267/2000:

- VISTA la proposta di deliberazione della dott.ssa Angela Bitonti Responsabile del servizio
Tributi sopra riportata avente per oggetto: "Approvazione tariffe servizio idrico integrato anno
2014 - ai sensi dell'art.251 del TUEL":

- DATO ATTO che la stessa & corredata dei pareri prescritti dal D.Igs. n.267/2000:

- RITENUTO che la proposta di che trattasi & meritevole di approvazione, per le motivazioni in
essa contenute che integralmente si intendono qui richiamate;

- CON votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge;
DELIBERA
1) Di approvare la proposta della dott.ssa Angela Bitonti Responsabile del servizio con

oggetto: "Approvazione tariffe servizio idrico integrato anno 2014 - ai sensi dell'art.251 de
TUEL";

2-di prendere atto della premessa che qui si intende integralmente

riportata;
— di determinare le tariffe del servizio idrico integrato in vigore
dal 1° gennaic 2014 nella misura massima consentita ai sensi

dell’art. 251 D.l.vo 267/2000;

SERVIZIO IDRICO.
1) UTENZA DOMESTICA:

Quota fissa annuale € 19,62

Quota fissa mensile € 1,65

Da m3 0 a m3 84 € 0,28

Da m3 84 a m3 204 € 0,46

Oltre i 204 m3 € 0,79
2} UTENZA COMMERCIALE

Quota fissa annuale € 39,22

Quota fissa mensile € 3,28
al metro cubo € 0,79
3) UTENZA INDUSTRIALE:

Quota fissa annuale € 49,02
Quota fissa mensile € 4,10
al metro cubo € 0,56
SPESE CONTRATTUALT
Imponibile € 51,65
IVA al 10% € 5,17
TOTALE € 56,82
SPESE VOLTURE
Imponibile € 15,49




e

SPESE DISDETTA € 15,49
SPESE VERIFICA € 25,82

di confermare le tariffe dei servizi di fognatura e di
depurazione in vigore dal 1° gennaio 2014 nella misura massima
consentita ai sensi dell’art. 251 D.L.vo 267/2000:

SERVIZTO FOGNATURA E DEPURAZIONE
UTENZE CIVILI E UTENZE PRODUTTIVE

SERVIZIO E DESCRIZIONE UTENZA TARIFFA
PER M3
Servizio di fognatura, usi civili, usi produttivi E 0,18
® di depurazione " ® € 0,48
SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE
Servizio auto spurgo € 77,47 a ora

di stimare, conseguentemente, il gettito complessivo del servizio
idrico integrato in € 1.463.265,31da iscriversi nel bilancie di

previsione dell’anno 2014;

di dare attc che il rapportoc annuo dei costi del servizio quali
risultanti dalla somma dei costi operativi con 1'entrate previst
¢ pari al 100%;

di disporre che siano attuate tutte le iniziative per la pin
ampia conoscenza delle nuove tariffe da parte degli utenti del

servizio;

di disporre che, a cura del responsabile proponente, il presente
atto venga inviato alla Commissione per lia Finanza e gii
Organismi degli Enti Locali presso il Ministero dell’Interno
entro il termine e con le modalita previste dalla normativa
vigente in materia.

dare attc che la presente deliberazione sard inviata al Ministero
dell’Economia e delle Finanze-Dipartimento delle finanze entro
trenta glorni dalla sua adozione ai sensi dell’art. 13 comma 15
del D.L. 6/12/2011 n. 201

di rendere la presente immediatamente esecutiva al sensi di
legge.




ORIGINALE

N. 58/ GM del 11 settembre 2044

Letto, confermato e sottoscritto. ﬂ ;; /M
iL PRESIDENTE Dr. BARILE ANTONIO e ¢ \m

IL SEGR. GENER. DOTT. ALFONSO RENDE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
VISTI GLI ATTI D'UFFICIO
Si attesta che la presente deliberazione & stats pubblicata, come prescritto dali'art. 124
comma 1 D.igs n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni all'Albo Pretorio di questo

Comune a partire da oggi e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi,

[] E' stata inserita nell'elenco trasmesso ai Capi Gruppo Consiliari con lettera prot.

nQZE’%f ..... del i ol A

{{WE‘RESPONSA ILE DE
" g

. s
. C . ja
San Giovanniin Fiore, I . i %?5 ot
e L

T <
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA"

La presente deliberazione &' divenuta esecutivaindata ...
[ 1 nonessendo soggetta a controllo, ai sensi dell'art. 134, 3" comma, D.lgs n. 267/2000;

yg’ perché dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs
267/2000.

IL SEGRETARIQ GENERALE

e
A

San Giovanni in Fiore, i © = .., .




